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[Fritze Telsen.l 
gennemført de Tanker, som netop det Parti, 
jeg har den Ære at tilhøre, har været saa 
ivrigt for at faa realiseret. 

Nm kan man jo ikke vente, at det første 
Aar, man forsøger sligt, skal kunne bringe 
et overvældende Resultat; men jeg er al- 
deles ikke enig med det ærede Medlem (H. C. 
Andersen), som talte for Partiet Venstre, i, 
at de Resultater, der er opnaaet i de 9 Maa- 
neder, i hvilke Loven har virket, er ringe 홢 
ingenlunde, naar man tager i Betragtning, 
at det er et ganske nyt System, der her prøves, 
og at Loven først blev gennemført i Slutnin- 
gen af Maj Maaned forrige Aar, saa at der 
ikke blev den fornødne Tid og Lejlighed for 
de Kommuner og Institutioner, der maatte 
ønske det, til i Sommertiden, som naturligvis 
er den bedste Tid for den Slags Institutioner, 
som her tænkes paa, at gennemføre det, man 
kunde have Lyst til. Hvis Lovforslaget der- 
imod nu vedtages, saaledes som det fore- 
ligger, og Loven altsaa forlænges for 1 Aar, 
vil der fra Kommunernes og Institutionernes 
Side kunne træffes de fornødne Forberedelser 
til, at Sommerhalvaaret kan blive det, som 
det gerne skulde være: den Tid, hvor Ar- 
bejder af denne Art gennemføres. Jeg tror 
paa, at det vil kunne lykkes at udvide 
denne Form for Beskæftigelse i endog meget 
høj Grad. De Momenter, der var til Stede 
i Fjor: den store Arbejdsløshed, ikke mindst 
blandt Ungdommen, er jo til Stede den Dag 
i Dag, og jo længere Arbejdsløsheden har 
hersket, i desto højere Grad virker den demo- 
raliserende, og i desto højere Grad er den 
da ogsaa en Spore for Rigsdagen til at søge 
at hjælpe netop de unge paa bedste Maade 
til ät undgaa at komme ud i den Demoralisa- 
tion, som Arbejdsløsheden saa ofte fører 
med sig. 

Der 'er nogle Ændringer, som jeg kunde 
tænke mig indført i Lovforslaget, Smaating 
maaske. og ogsaa jeg synes derfor, det vilde 
være heldigt, om man saa paa Sagen i et 
Udvalg; men jeg maa ligesom den ærede 
Ordfører for Socialdemokratiet (Ludvig Chri- 
stensen) sige, at hvis Venstre kun ønsker 
at gaa med under den Forudsætning, at 
Partiets 'Hovedtanker gennemføres, tror jeg 
ikke, der er Mulighed for Enighed mellem de 
forskellige Partier. Vi maa jo ogsaa arbejde 
en lille Smule hurtigt, idet Loven udløber i 
Slutningen af denne Maaned. 

Dét er naturligvis rart at høre, at 
Venstre nu dog er villigt til at gaa med; 
det havde man ikke just Indtrykket _af ved 
de Forhandlinger, der blev ført i Fjor om 
Loven, men ogsaa det viser jo, at de Tanker, 

som ligger til Grund for dette Forslag, be- 
gynder at bundfælde sig ude i den store 
Befolkning, ogsaa paa Landet. Vi ser meget 
vel, at Loven væsentlig vil komme til at 
angaa Bybefolkningen; men Bybefolkningen 
trænger ogsaa til den moralske Støtte, om 
jeg saa maa sige, som det vil være, .dersom 
de Rigsdagsmænd, der i væsentlig Grad er 
valgt paa Landet, kan indse, at her er et 
Problem, som angaar ikke blot Byerne,, men 
lige saa fuldt hele Landet og Samfundet som 
saadant. 

Vi fra vor Side kan tilsige vor Støtte 
til en hurtig og velvillig Behandling af denne 
Sag. 

Veistr,u..,P: De Forhold, som betingede 
Lovens Vedtagelse i Fjor, forekommer mig 
fremdeles ,at være til Stede. Naturligvis kan 
det være, at der er enkelte Lysninger, at- 
Arbejdsløsheden er knap saa voldsom, som 
den var i Fjor, og at der maaske ogsaa i 
økonomisk Henseende kan øjnes ,en Lysning; 
men der findes alligevel i Øjeblikket en meget 
stor Skare af arbejdsløse, ogsaa indenfor de 
unges Kreds. Vi for vort Vedkommende vil 
derfor gerne medgive det foreliggende Lov- 
forslag vor bedste Anbefaling. 

Jeg synes i og for sig ikke, at et Lov- 
forslag om Beskæftigelse for Ungdommen 
behøver nogen mundtlig Motivering. Ingen er 
jo blind for, at i Arbejdsløshedens $por følger 
Jlv-ægerlig Demoralisation, endogsaa i den 
Grad, at adskillige af de unge er kommet paa 
den forkerte Side baade af de moralske og 
af de juridiske Love. Derfor er Spørgsmaalet 
om Beskæftigelse for de unge et Spørgsmaal 
af dybt alvorlig Karakter, endog saa alvor- 
ligt, at man en Gang imellem kan spørge sig 
selv, om man nu ogsaa kan bygge videre paa 
et Samfund, hvis Ungdom for en stor Pro- 
centdels Vedkommende er groet op. under 
Arbejdsløshedens demoraliserende Indfly- 
delse. 

, Jeg kan ikke tænke mig andet, end at 
man fra alle Sider er enig i at beklage den 
Ulykke og den ,Demor.alisation, Arbejdsløs- 
heden fører med sig inden for et Samfund, 
og derfor maa Maalet være Arbejde eller, for 
at bruge et mildere Udtryk, Beskæftigelse 
for de unge. I saa Henseende aabner dette 
Forslag efter min Mening vide Muligheder. 
Normalt skal de unge beskæÏtiges med _en 
passende Blanding af fysisk og aandeligt 
Arbejde, parret med Gymnastik og Sport. 
Det er ikke et Arbejde, der i produktions- 
mæssig. Henseende kan sammenstilles med 
Arbejde med større eller mindre Udbytte 
for Øje, men det har heller aldrig, naar Talen 


